
Ove Birk fra Hjørring har haft 
brug for Det Faglige Hus i flere 
omgange. Han er tilfreds med 
sagsbehandling og service og 
har tilmed oplevet, at Det Faglige 
Hus er skarpere end kollegernes 
fagforeninger.

60-årige Ove Birk har efter mange år 
på arbejdsmarkedet været omkring 
flere forskellige fagforeninger, men 
han er ikke i tvivl om, at han traf det 
bedste valg for 7-8 siden, da han skift-
ede til Det Faglige Hus: Den er ikke 
blot billigere, men også en tand bedre 
end flere af de andre.

Ove Birk er oprindelig uddannet tøm-
rer og tog senere en uddannelse som 
byggetekniker. Han har arbejdet i for-
skellige firmaer som byggetekniker og 
har blandt andet boet tre år på Ber-
muda, hvor han var projektleder på et 
byggeri med 300 lejligheder.

Han endte imidlertid på en helt anden 
hylde, som pædagogisk medarbejder 
på et amtsligt opholdssted i Nord-
sjælland for såvel misbrugere som 
borgere med et psykisk handicap. 
Ove arbejdede stort set i døgndrift i 
én uge og pendlede derpå hjem til tre 
fri-uger hos hustruen Lis i Hjørring.

- Første gang, jeg fik brug for Det 
Faglige Hus var, da amterne blev til 
regioner. Vi opdagede, at vi var ble-
vet snydt for pensionsindbetalin-
ger og andre ting. Det Faglige Hus 
gik til sagen, og jeg fik faktisk efter-
betalt et meget stort beløb i pension 
og overarbejdsbetaling. Jeg fortalte 
selvfølgelig kollegerne om det, og til 
sidst var deres fagforening, Social-
pædagogernes Landsforbund, også 
tvunget til at følge trop og rejse en 
sag, fortæller Ove Birk.

Om der også var et hævnmotiv, tør 
han ikke sige. Men efter at han rejste 
efterbetalingssagen, var det slet ikke 
så nemt at være på arbejdspladsen. 

Han blev blandt andet kaldt til tjen-
stlig samtale hos forstanderen, fordi 
en kollega havde klaget over ham, 
og en dag var det slut med de lange 
ugevagter. Han skulle nu pendle flere 
gange om ugen mellem hjemmet i 
Hjørring og jobbet i Nordsjælland.

- Selveste landsformanden, Johnny 
Nim, var min bisidder under den tjen-
stlige samtale, og han fik lynhurtigt 
redt trådene ud. Han havde også en 
advokat med, som fulgtes med mig til 
et møde i Region Hovedstaden for at 
diskutere det der pensionsbøvl. Efter 
den dag var jeg ikke i tvivl om, at jeg 
havde med gode og kompetente folk 
at gøre.

De nye vagtplaner stressede ham dog 
så voldsomt, at han gik ned psykisk. 
Han fik job som pladsformand og 
leder for 7 medarbejdere i et firma i 
Hjørring, men det gik heller ikke. Efter 
et års tilknytning til Arbejdsmedicinsk 
Klinik i Aalborg, fik han med hjælp 
fra socialrådgiver i Det Faglige Hus, 
Mai-Britt Johansen Hadberg, og hans 
egen læge tilkendt fleksjob. Ove skaf-

fede sig hurtigt et arbejde i den lokale 
Superbest, hvor han hver formiddag 
er lagermand. Han ordner flaskeem-
ballage, kører lidt truck og ordner for-
skellige ærinder som at gå i banken.

- Jeg har tidligere været medlem af 
både TIB og Teknisk Landsforbund. 
Jeg skiftede i sin tid til Det Faglige 
Hus, fordi jeg havde svært ved at iden-
tificere mig med Socialpædagogerne, 
men også fordi, at Det Faglige Hus var 
meget billigere. 

- Nu har jeg prøvet at få hjælp på 
flere måder, nemlig omkring overen-
skomst og ansættelsesret, men også 
i forbindelse med min sygdom. Jeg 
har ikke blot fået yderst kvalificeret 
bistand, men har også oplevet, at jeg 
som medlem blev taget alvorligt. Og 
at medarbejderne i Det Faglige Hus 
også interesserer sig for mig som 
menneske, siger Ove Birk.

En tand bedre end de andre

- Selveste landsformanden, Johnny Nim, var min bisidder under den tjenstlige samtale, og han fik 
lynhurtigt redt trådene ud, siger Ove Birk.


